
  

UCHWAŁA NR LIV/383/24 

RADY MIEJSKIEJ W DĄBROWIE BIAŁOSTOCKIEJ 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Dąbrowa Białostocka w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688), w związku z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 2023. poz. 1580) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Dąbrowa Białostocka stanowiący  załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dąbrowy Białostockiej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Adam Wojteczko

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 3 kwietnia 2024 r.

Poz. 1837



Załącznik do uchwały Nr LIV/383/24 

Rady Miejskiej w Dąbrowie Białostockiej 

z dnia 26 marca 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt   

na terenie Gminy Dąbrowa Białostocka w 2024 roku 

§ 1. Postanowienia ogólne. 

1. Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów, w tym kotów 

wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego 

głównymi przyczynami są: 

a) niekontrolowane rozmnażanie, 

b) porzucanie zwierząt przez właścicieli, 

c) ucieczki zwierząt, 

d) łatwość ich pozyskiwania, 

e) brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności, ze szczególnym 

uwzględnieniem sterylizacji i kastracji. 

§ 2. 1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Dąbrowa Białostocka realizuje 

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt SONIECZKOWO Żarnowo Pierwsze 9A, 16-300 Augustów, poprzez:  

a) wyłapywanie psów bezdomnych, wałęsających się i przewóz przystosowanym pojazdem  

do schroniska, 

b) zapewnienie wyżywienia przyjętym zwierzętom, 

c) prowadzenie ewidencji przyjmowanych do schroniska zwierząt, 

d) pozyskiwanie nowych właścicieli dla zwierząt przebywających w Schronisku, 

e) zapewnienie opieki weterynaryjnej dla zwierząt potrzebujących pomocy, 

f) usypianie ślepych miotów, 

2. Wszystkie zwierzęta trafiające do Schroniska, jeśli nie znaleziono ich właściciela, z wyjątkiem zwierząt, 

u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub wiek,  

są  poddawane obligatoryjnej sterylizacji  lub kastracji. 

3. Współpraca z organizacjami pozarządowymi poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych. 

4. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt na terenie gminy będzie miało charakter stały i obywać się będzie 

przez czas obowiązywania programu. 

5. Zgłoszenia bezdomnych zwierząt należy kierować osobiście lub telefonicznie w Urzędzie Miejskim,  

ul. Solidarności 1, 16-200  Dąbrowa Białostocka, nr tel. 85 712 11 00. 

§ 3. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie. 

Koty wolno żyjące, bytujące głównie w piwnicach budynków wielorodzinnych są elementem ekosystemu 

miejskiego, a ich obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się gryzoni. Opieka nad kotami wolno żyjącymi oraz 

ograniczenie ich populacji będzie realizowane poprzez: 

a) wspieranie osób społecznie opiekujących się kotami przez zapewnienie  karmy dla ich dokarmiania, 

b) w celu kontroli populacji kotów wolno żyjących, w porozumieniu z osobami dokarmiającymi koty, 

w razie potrzeby zostanie przeprowadzony zabieg sterylizacji  i kastracji. 

c) osoby pełniące funkcję opiekuna społecznego są  zobowiązane wpisać się do rejestru społecznych 

opiekunów kotów poprzez złożenia stosownej deklaracji w Referacie BRG Urzędu Miejskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1837



§ 4. 1. Zwierzę gospodarskie traktowane w sposób określony w art. 6 ust. 2 ustawy o ochronie zwierząt 

(Dz. U. 2023. Poz. 1580 t.j. z dnia 2023.08.10) może być czasowo odebrane właścicielowi lub opiekunowi  

na podstawie  decyzji Burmistrza  podlegającej natychmiastowemu wykonaniu (zgodnie z art. 7 w/w ustawy). 

2. Odebrane zwierzę przekazuje się gospodarstwu rolnemu Harasimowicze 66 Gmina  

Dąbrowa  Białostocka. 

3. W przypadku umieszczenia zwierząt we wskazanym w ust. 2 gospodarstwie, gmina  podejmie starania 

w zakresie znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt. 

§ 5. 1. Zwierzętom bezdomnym oraz wolno żyjącym, rannym w wyniku zdarzenia drogowego z  ich 

udziałem Gmina zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną. 

2. Opieka, o której mowa w § 5 pkt 1 wykonywana będzie zgodnie z zawartą umową z  lekarzem  

weterynarii: Przychodnia dla Zwierząt „Dąbrowet” Jerzy Obuchowicz, ul. Sportowa 3,  

16-200 Dąbrowa Białostocka. 

3.  Padłe zwierzęta z terenu gminy odbierane będą przez Eko-stok Sp. z o.o., Górskie Ponikły Stok 50,  

18-312 -Rutki, na interwencyjne zgłoszenie przez pracownika Urzędu Miejskiego. 

§ 6. Edukacja mieszkańców Gminy w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad    zwierzętami, ich 

humanitarnego traktowania będzie realizowana poprzez: 

1) zachęcanie nauczycieli w szkołach do włączenia treści programowych związanych z humanitarnym 

traktowaniem zwierząt oraz standardami opieki nad zwierzętami. 

2) organizowanie akcji i prelekcji dla mieszkańców Gminy na temat humanitarnego traktowania zwierząt 

i zapobiegania ich bezdomności we współpracy z zainteresowanymi instytucjami. 

3) propagowanie ograniczania i kontroli rozrodczości zwierząt domowych. 

§ 7. 1. Gmina Dąbrowa Białostocka przystępuje i wprowadza plan kastracji psów i kotów (samic  

i  samców), przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których opieką 

zwierzęta pozostają. 

2. Plan obejmuje również kastrację i sterylizację kotów wolno żyjących (samic i samców) na terenie Gminy 

Dąbrowa Białostocka. 

3. Zabiegi kastracji albo sterylizacji psów i kotów, posiadających właścicieli mieszkających na terenie 

Gminy finansowane będą przez Gminę w wysokości 50% kosztów tych zabiegów oraz  będą wykonywane  

do wyczerpania środków finansowych w 2024 roku. 

4. Zabiegi kastracji/sterylizacji kotów wolno żyjących, którymi opiekują się społeczni opiekunowie 

zarejestrowani w Gminie Dąbrowa Białostocka będą finansowane w 100% przez Gminę w ilości do 4 sztuk  

na opiekuna. 

5. O dofinansowanie zabiegu kastracji zwierząt domowych (psów, kotów) ubiegać się mogą pełnoletni 

właściciele tych zwierząt, będący mieszkańcami Gminy Dąbrowa Białostocka, zwani dalej także 

Wnioskodawcami. 

6. Warunkiem otrzymania dofinansowania jest dokonanie kolejno następujących czynności: 

a) złożenie przez właściciela zwierzęcia wniosku do Burmistrza Dąbrowy Białostockiej o dofinansowanie 

wykonania zabiegu; 

b) otrzymanie informacji o akceptacji wniosku i skierowania na wykonanie zabiegu w gabinecie 

weterynaryjnym, z którym Gmina Dąbrowa Białostocka posiada zawartą umowę tj. Przychodnia dla 

Zwierząt „Dąbrowet” Jerzy Obuchowicz,   ul. Sportowa 3, 16-200 Dąbrowa Białostocka. 

c) zakwalifikowanie zwierzęcia do zabiegu i jego zrealizowanie w Przychodni dla zwierząt wskazanej  

w lit. b. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1837



7. O przyznaniu dofinansowania decyduje kolejność zgłoszeń. 

8. Do dofinansowania zalicza się tylko usługę wykonania zabiegu kastracji lub sterylizacji zwierzęcia 

w ramach profilaktyki związanej z zapobieganiem bezdomności zwierząt. Wszelkie dodatkowe koszty 

związane z realizacją przedmiotowej usługi, np. koszty dojazdu do placówki weterynaryjnej, koszty opieki  

po zabiegowej - ponosi właściciel zwierzęcia. 

9. Wnioskodawcy będący właścicielami zwierząt posiadający więcej niż jedno zwierzę  domowe (psa lub 

kota), mogą w bieżącym roku budżetowym uzyskać dofinansowanie, o którym mowa w ust. 5, maksymalnie  

na kastrację dwóch zwierząt w gospodarstwie. Z możliwości wykonania zabiegów finansowanych przez Gminę 

Dąbrowa Białostocka wyłączone są zwierzęta utrzymywane przez właścicieli w ramach zorganizowanej 

hodowli, prowadzonej w celach zarobkowych. 

10. Udzielenie dofinansowania uzależnione jest od wykonania zabiegu nie później niż do dnia  

31 lipca 2024 r. 

11. Ostateczna decyzja co do zakwalifikowania zwierzęcia do wykonania zabiegu należy do lekarza 

weterynarii, który ocenia czy stan zdrowotny, wiek zwierzęcia i inne czynniki pozwalają na jego 

przeprowadzenie. 

12. Zabiegi będą wykonywane przez lekarza weterynarii w Przychodnia dla Zwierząt „Dąbrowet”  

Jerzy Obuchowicz,  ul. Sportowa 3, 16-200 Dąbrowa Białostocka. 

§ 8. 1. Program będzie realizowany ze środków finansowych budżetu Gminy. 

2. W 2024 r. Gmina zabezpieczyła w budżecie kwotę  140 868,00 zł na realizację Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  na terenie Gminy Dąbrowa Białostocka 

z przeznaczeniem na: 

- wyłapywanie bezdomnych psów oraz utrzymywanie  ich w schronisku – 120 000,00 zł 

- dokarmianie wolno żyjących kotów – 4 500,00 zł. 

- zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku wystąpienia zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt – 10 368,00 zł 

- opiekę nad bezdomnymi zwierzętami gospodarskimi – 1000,00 zł 

- kastracja, sterylizacja – 10 000,00 zł 

3. Sposób wydatkowania tych środków odbywać się będzie na podstawie zawartych umów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1837


		2024-04-03T12:19:55+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




